

Paikallisia ja globaaleja ilmiöitä Tampereen maantieteen päivillä

Suomalaiset maantieteilijät kokoontuivat Tampereelle 7.–8. marraskuuta 2008. Maantieteen päiville osallistui noin 200 maantieteilijää ja lähialojen edustajaa. Kutsuvierasesitelmien lisäksi 18 teemaryhmässä kuultiin lähes 70 esitystä. Onnistuneista järjestelyistä vastasivat professori **Jouni Häkli** ja tutkija **Kirsi Sutinen** Tampereen yliopiston yhdyskuntatieteiden laitoksen henkilökunnan ja opiskelijoiden kanssa. Päivien teemaksi valittu ”paikallinen globaali yhteiskunta” näyttäytyi monipuolisena alue- ja kulttuurimaantieteellisen tutkimuksen kirjona. Luonnonmaantieteellisiä teemaryhmiä ei Tampereella pidetty.

Korkeatasoisia esitelmiä

Suomen Maantieteellisen Seuran puheenjohtajan, professori **Markku Tykkyläisen** ja Jouni Häklin avauspuheiden jälkeen ulkomaiset kutsuvierasesitelmät keräsivät luentosalin täyteen. Edinburgin yliopiston professori **Lynn Staeheli** käsittelee kansainvälisyyden ja koulutuksen välisiä suhteita. Hän painotti valtion rajat ylittävien tekijöiden merkitystä peruskoulutuksessa ja pohti tästä näkökulmasta kokemuksia ja konflikteja. Esitelmää seurasi akatemiaturkija **Hille Koskelan** kommenttipuheenvuoro.

Perjantain toisena ulkomaisena kutsuluennoit-sijana puhui Manchesterin yliopiston professori **Maria Kaika**. Hänen esitelmänsä avasi näkökulmia uusliberasmin ja arkkitehtuurin välisiin kytkentöihin. Kaika korosti paikallisen ja kansainvälisen yhteenkietoutumia ja tulkintoja. Kommenttipuheenvuoron esitelmästä käytti professori **Ari Lehtinen** Joensuun yliopistosta.

Lauantaina Washingtonin yliopiston professori **Matthew Sparke** luennoi kansainvälisen terveystilanteen ja talouden vuorovaikutuksesta. Kommenttipuheenvuoron esitti akatemiaprofessori **Anssi Paasi** Oulun yliopistosta. Kutsuesitelmöitsijät osallistuivat myös tapahtumaa edeltäneelle maantieteen valtakunnallisen tutkijakoulun intensiivikurssille, joka tarjosi jatko-opiskelijoille erinomaisen mahdollisuuden tutustua maineikkaisiin tutkijoihin.

Maantieteen päivillä kuultiin myös suuri määrä kotimaisten tutkijoiden ja jatko-opiskelijoiden esitelmiä ajankohtaisista tutkimustuloksista ja -hankkeista. Suosituimpia olivat kulttuurimaantie-

teen ja aluetieteen metodologiaan, alueelliseen kehitykseen sekä innovaatioihin ja kilpailukykyyn kytkeytyneet aiheet. Päivillä käsiteltiin myös ympäristöä, lapsuuden maantiedettä, liikkumista ja saavutettavuutta sekä alueellistumista ja rajoja. Perinteiseen tapaan perjantain työryhmätyöskentelyä seurasivat tieteellisten seurojen kokoukset.

Mitalit Siirilälle ja Hautamäelle

Maantieteen päivien illallisjuhla pidettiin Tampereen Museokeskus Vapriikissa, jossa jaettiin kolme tunnustuspalkintoa. Illallisjuhlan tunnelmaa nostattivat Tampereen yliopiston yhdyskuntatieteiden laitoksen opiskelijat **Olli Poutanen** ja **Anna Tiitinen** esittämällä jazztahtavaa haitari–saksofonimusiikkia.

Illan palkintojenjaon aloitti Suomen Suunnittelumaantieteilijöiden Liitto palkitsemalla vuoden 2007 parhaan suunnittelumaantieteen pro gradu -tutkielman. Palkinnon sai filosofian maisteri **Riina-Leena Pulkkinen** työstään *Kehittäjäverkoston johtaminen pienellä kaupunkiseudulla*. Palkinnon perusteluissa työtä luonnehdittiin täsmälliseksi, korkeatasoiseksi ja teoriaa käytäntöön hyvin soveltavaksi.

Suomen Maantieteellinen Seura palkitsi kaksi tamperelaista aluetieteilijää. Ragnar Hult -mitalin sai emeritusprofessori **Seppo Siirilä**. Mitalin myöntää Suomen Maantieteellisen Seuran puheenjohtaja tunnustuksena maantieteen hyväksi tehdystä työstä tutkimuksen tai yhteiskunnallisen vaikuttamisen saralla. Iivari Leiviskä -mitali myönnettiin emeritusprofessori **Lauri Hautamäelle**. Leiviskä-mitali annetaan ansioista maantieteen opetuksessa tai tieteen tunnetuksi tekemisessä suurelle yleisölle. Sen jakamisesta päättää Suomen Maantieteellisen Seuran hallitus. Mitalit luovuttanut Seuran puheenjohtaja professori Markku Tykkyläinen korosti molempien palkittujen pitkää uraa ja ansioita maantieteen tutkimuksessa ja opetuksessa.

Maantieteen päivien lopuksi tutkimusprofessori **Toivo Muilu** kutsui maantieteilijät Ouluun, jossa järjestetään vuoden 2009 Maantieteen päivät. Tulevan tapahtuman ohjelmasta ja aikataulusta tiedotetaan *Terrassa* ja internetissä keväällä.

TOMMI INKINEN